
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A MATEŘSKÉ ŠKOLY SRUBEC 

 

SLUNEČNÁ 1 100, SRUBEC 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2020/2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
Základní údaje o škole:  
 
Nově postavená Základní škola, Slunečná 1 100 na Srubci, poskytuje základní vzdělání 
v rozsahu 1. stupně základní školy v rodinném prostředí, plně zabezpečuje výchovu žáků v 
souladu se všemi zásadami pro výchovu. Připravuje žáky 1. stupně na plynulý přechod na jinou 
základní školu s možností druhého stupně.  
 
Škola pracuje s Rámcově vzdělávacími programy: 79-01-C Základní škola. Vyučování probíhalo 
podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, platného od 1. 9. 2007, 
aktualizovaného 1. ledna 2013. Žákům byly poskytovány učebnice, pracovní sešity i základní 
školní potřeby. Mateřská škola pracuje podle ŠVP s názvem „Barevná školička, veselá písnička“ 
a základní škola podle ŠVP „Rosteme spolu“. 
 
1. září 2020 zahájila činnost i nová budova základní školy. Stala se tak čtvrtým pracovištěm 
školních zařízeních v obci Srubec. Tímto byl změněn i úřední název školy, Základní škola a 
mateřská škola Srubec, s adresou Slunečná 1 100, Srubec 370 06 ve školském rejstříku. 
Mateřskou školu tvoří pět oddělení s celkovou kapacitou 116 dětí. Základní školu tvoří pět tříd 
prvního stupně s celkovou kapacitou 150 žáků. 
 
Součástí pracoviště MŠ v Horní ulici je i školní jídelna s maximální kapacitou 200 obědů. 
V současné době se nacházíme na hranici kapacity. Rozvoz jídel na odloučená pracoviště je 
zajištěn panem školníkem. 
 
Nedílnou součástí školy je i školní družina.  
 
ZŠ a MŠ měla v loňském školním roce celkem 26 zaměstnanců, 16 pedagogických a 10 
nepedagogických. 
 
Během školního roku došlo ve škole ke změnám ve vedení. Ke dni 28.2.2021 skončilo funkční 
období paní ředitelky Mgr. Petry Gregorové a 1.3.2021 ji nahradila Mgr. Vladimíra Bernasová. 
K 31.5.2021 byla odvolána paní zástupkyně paní Ilona Djurov. Novou zástupkyní byla zvolena 
paní Mgr. Alena Svitáková od 1.9.2021. 
 
Zřizovatelem školy je obec Srubec.  
 
Vedení školy ve školním roce 2020/2021 tvořili zaměstnanci:  
 
Ředitelka školy:    Mgr. Petra Gregorová (do 28.2.2021) 
                             Mgr. Vladimíra Bernasová (od 1.3.2021)  
Zástupkyně ředitelky školy:  Ilona Djurov  
Vedoucí školní jídelny:  Černochová Alena  
Účetní/ekonomka školy:  Hošková Petra  
Adresa školy pro dálkový přístup:  www.skolasrubec.cz  
 
 

http://www.skolasrubec.cz/


 

Údaje o školské radě:  
 
Školská rada byla zřízena od září 2020.  
 
Složení školské rady: 
  
Za zákonné zástupce žáků:  Mgr. Andrea Homolová  
Za pedagog. pracovníky školy:  Mgr. Čejková Lucie  
Za zřizovatele:  Ing. Ludmila Vacková 
 
Personální zabezpečení školy:  
 
Škola měla ve školním roce 2020/2021 tyto pedagogické pracovníky  
 
1.stupeň ZŠ 
Čejková Lucie 
 
Asistentka pedagoga 
Pešáková Ivana 
 
Vychovatelka 
Bártová Kateřina 
 
Učitelky MŠ  
Aiblová Petra 
Benešová Simona 
Dolejší Jana 
Kimrová Eva 
Neubauerová Hana 
Podroužková Andrea 
Svitáková Alena 
Šimková Martina 
Vaclíková Zlata 
Žáková Ilona 
 
Asistentka pedagoga 
Neubauerová Hana 
Rejnartová Aneta 
 
Provozní zaměstnanci  
Hošková Petra 
Černochová Alena 
Lukešová Dana 
Tůmová Soňa 
Kindlová Dana 
Wagnerová Monika 
Dočekalová Barbora 



 

Švihálková Jindra 
Ševčík Ladislav 
 
Pedagogičtí pracovníci: 
Většina zaměstnanců má kvalifikaci potřebnou pro výkon své práce, nebo je přihlášena k 
dálkovému studiu. Praxe pedagogických pracovníků přesahuje ve většině případů 10 let. 
Všichni zaměstnanci školy jsou způsobilí vykonávat činnosti podle uzavřených pracovních 
smluv.  
 
Pedagogové se pravidelně, v souladu se zákonem 563/2004 Sb., § 24 v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků, vzdělávají. Účastní se kurzů organizovaných NIDV apod. 
Školení a semináře jsou voleny tak, aby učitelé, kteří se kurzů účastní, mohli využít nabyté 
poznatky ve výuce. 
 
Zápisy do ZŠ a MŠ 
K zápisu k povinné školní docházce se přihlásilo a bylo přijato 27 žadatelů. 
Do první třídy nastoupilo 20 žáků.  
K zápisu do MŠ se přihlásilo 46 žadatelů. Bylo přijato 31 dětí dle volné kapacity.



 

Zhodnocení školního roku 2020/2021 v základní škole 
 

Školní rok 1.A 

Školní rok 2020/2021 byl zahájen slavnostním otevřením školy dne 1. září 2020. Do třídy 1.A 
nastoupilo 22 žáků, z toho 1 žák s podporou asistenta pedagoga.  

V měsíci září proběhl nábor žáků do zájmových kroužků. Činnost kroužků byla zahájena 
začátkem října. V rámci ZŠ byly otevřeny kroužky hudební a logopedický. Pod vedením 
softballového clubu Žraloci Ledenice navštěvovali žáci sportovní kroužek.  

Dne 14. října 2020 byly nařízením Vlády ČR v souvislosti se světovou pandemií uzavřeny školy 
a žáci přešli na povinnou distanční výuku. Ukončeny byly zájmové kroužky. Distanční výuka 
probíhala online i off-line formou. 

Online výuka probíhala přes komunikační platformu MS TEAMS každý den jednu vyučovací 
hodinu. Při online výuce byli žáci rozděleni podle abecedy do dvou skupin. Střídavě byly 
vyučovány předměty: Český jazyk, Anglický jazyk, Matematika, Prvouka. Výchovné předměty 
(TV, HV, PČ, VV) byly vyjmuty z rozvrhu. Žáci získávali prostřednictvím elektronické žákovské 
knížky motivační známky (jedničky) za práci. 

Off-line výuka zahrnovala každodenní zasílání domácích úkolů včetně odkazů na výklady. 
Rodiče posílali splněnou práci zpět ke kontrole. Každý týden bylo žákům zasláno slovní 
hodnocení. Po ukončení distanční výuky získali žáci i rodiče diplomy a pochvaly za odvedou 
práci.  

Spolupráce škola – žák – rodič fungovala výborně. Rodiče byli svým dětem velkou oporou a za 
jejich pomoci se žáci včas přihlašovali na výuku, pěkně pracovali, rychle se naučili ovládat 
mikrofony. Ačkoliv se jednalo teprve o žáky 1. třídy, vydrželi u počítačů, tabletů a aktivně se 
zapojovali do výuky. Bez pomoci rodičů by online výuka nemohla být realizována. Vzhledem 
ke skvělé spolupráci byly dodrženy všechny tematické učební plány z hlavních předmětů.  

Za přísných hygienických opatření se žáci mohli dne 18. listopadu vrátit zpět do svých lavic.  
Adaptaci na školní režim zvládli žáci většinou bez problémů. Za dodržování hygienických 
opatření ve třídě proběhla Mikulášská nadílka a Vánoční besídka.  

Opětovné uzavření škol nastalo dne 1. března 2021. Distanční výuka probíhala stejným 
způsobem jako na podzim 2020. Někteří žáci již zvládli obsluhovat počítač zcela sami a účastnili 
se online výuky bez pomoci rodičů. Dne 12. dubna se žáci vrátili k prezenční výuce.  

Po zbytek školního roku byla potřeba dodržovat hygienická opatření, včetně zakrytí dýchacích 
cest po celou dobu přítomnosti ve škole; bylo zavedeno pravidelné antigenní testování. I přes 
nestandardní situaci se žáci do školy těšili.  

V závěru školního roku proběhlo několik akcí, pořádaných ve venkovních prostorech: Školní 
výlet do Safari resortu Hluboké u Borovan, sportovní den, pochodové cvičení. Zorganizováno 
bylo také školní fotografování a divadelní představení Divadla Zvoneček.  

Školní rok 2020/2021 byl úspěšně ukončen ve středu 30. června 2021 rozdáváním vysvědčení 
žákům a krátkým vystoupením žáků 1. A pro rodiče. Žáci si domů odnášeli samé jedničky, plno 
zážitků a odznak za ukončení 1. třídy.  



 

Hodnocení školního roku 2020/2021 v jednotlivých odděleních MŠ 

 

Oddělení nejmladších – „Ptáčata“ 

Ve třídě bylo zapsáno celkem 19 dětí. Jedná se o třídu homogenní s dětmi ve věku 2 - 3,5 let.  
Nebylo zde žádné dítě se speciálními vzdělávacími potřebami, respektive vzhledem k nízkému 
věku dětí se výrazné rozdíly zatím příliš neprojevily. Několik dětí kvůli koronavirové situaci ani 
nenastoupilo. Vzhledem k věku byly mnohé výchovně vzdělávací řízené činnosti s dětmi 
prováděny na základě jejich individuálních potřeb a věkových zvláštností. V tomto věku se děti 
soustředí krátkou dobu a tedy hlavním prostředkem rozvoje komunikace je individuální 
rozhovor, se snahou dítěti porozumět. Dvě děti výrazně zaostávaly v řeči, byla doporučena 
návštěva logopedie. V jednom případě byla doporučena návštěva poradny.  

 

Oddělení Koťátek 
 
Areál dolní školky je velmi útulný a pro děti naprosto ideální. Zahrada je zde nejhezčí ze všech 
provozoven. Vzhledem dobrému kolektivu, pocitu důvěry a vzájemné empatie se zde 
zaměstnancům velice dobře pracovalo. Dařilo se velmi dobře navazovat vztahy s rodiči a 
vytvářet tak příjemné klima třídy.  
 
Během školního roku byl provoz MŠ několikrát přerušen z důvodu karantény a celostátního 
uzavření škol. 
 
Děti se během školního roku naučily mnoho básniček, písniček, upekly si perníčky, vytvořily 
spoustu obrázků, vzhlédly divadelní představení a společně s ostatními dětmi ze ZŠ a MŠ 
Srubec navštívily Safari resort Hluboká u Borovan. 
 

Oddělení Lvíčata  

Třídu Lvíčat ve školním roce navštěvovalo 20 dětí ve věku 4-5 let a čtyři děti předškolního věku. 
Tři děti postoupily do ZŠ, jedna dívka měla odklad na základě doporučení PPP. U dvou mladších 
chlapců jsme spolupracovali s rodiči ohledně jejich vývoje. Rodiče spolupracovali s SPC Týn 
nad Vltavou a PPP ČB.  

Celkově děti ze třídy Lvíčat celý rok velmi dobře spolupracovaly, naučily se dokonalejší 
sebeobsluze při oblékání, hygieně i stolování. Naučily se vzájemné spolupráci mezi sebou, 
ochotě, pomoci kamarádovi a vzájemné sounáležitosti. Budoucí školní děti zvládají číselnou 
řadu do 10, prostorovou orientaci, mluvený projev, správné držení tužky a nůžek. Budoucí 
předškolní děti zvládají socializaci a adaptaci na nové prostředí.  

 

 

 



 

Oddělení Zajíčci 
 
Předškolní vzdělávání probíhalo v tematických blocích, v souladu s třídním vzdělávacím 
programem. Vzdělávací nabídka byla vybírána tak, aby byla pestrá a jednotlivé činnosti se 
neopakovaly. Na začátku školního roku jsme dbali na sebeobsluhu dětí, tedy aby děti zvládaly 
hygienické návyky a oblékání. Učili jsme se základní pravidla chování, pozdravit, poděkovat či 
poprosit. Během výtvarných a pracovních činností si děti osvojovaly používání štětce, temper 
či stříhání. Pracovali jsme s nejrůznějším materiálem. Snažili jsme se používat i přírodní 
materiál, který jsme nasbírali s dětmi během procházky po okolí školy.  Ve třídě Zajíčci se také 
snažíme děti učit anglický jazyk formou hry se slovíčky. V červnu již děti uměly pojmenovat 
barvy, zvířata či členy rodiny.  
 
 
Oddělení Sovičky 

Jediné oddělení mateřské školy sídlící v nové budově základní školy je určeno především pro 
předškoláky. Roční pobyt v budově základná školy jim umožnil téměř bezproblémový přechod 
do první třídy (Stejné prostředí, učitelé i pracovníci).  

 

V letošním školním roce docházelo 24 předškoláků. 22 dětí bylo přijato do základní školy a 2 
děti jsou s odkladem povinné školní docházky. 

Děti všech oddělení MŠ se během roku účastnily divadelních představení i školního výletu 
Safari resortu u Borovan.  
Besídky nebyly díky nařízení vlády povoleny. 
 

 

  



 

Realizované projekty financované z jiných zdrojů  
 
- Projekt „Ovoce do škol“  
- Projekt „Školní mléko“  
 
 
Zpráva o hospodaření k 31.8.2021 

 

Příspěvek na provoz od zřizovatele na rok 2021:  1 300 000,- Kč 

(na měsíce leden až červen a září až prosinec 2021) 

Spotřeba 

Spotřeba materiálu-potraviny    417 589,00 Kč 

Spotřeba tříd MŠ + ZŠ (pomůcky, pracovní, výtvarné 

hudební, malá různá vybavení… 97 420,00 Kč 

Spotřeba služby (poplatky, BOZP, revize, Internet,   

telefonní služby)     
 234 004,00 Kč 

Spotřeba energie dílčí ZŠ     85 021,00 Kč 

Zálohy energie MŠ + ZŠ     435 536,00 Kč 

Opravy  12 200,00 Kč 

CELKEM:       1 281 770,00 Kč 

Výnosy 

Školné 152 796,00 Kč 

Družina       20 900,00 Kč 

Stravné       366 271,00 Kč 

CELKEM:       539 967,00 Kč 

 

Ve Srubci 30.9.2021 
                                                                                                    Mgr.Vladimíra Bernasová  
                                                                                                       ředitelka školy  
 
 
Výroční zpráva byla schválena školskou radou ZŠ a MŠ Srubec, Slunečná 1 100, 370 06 
 
dne 22.11.2021 


